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Số:                /KH-UBND Hưng Yên, ngày        tháng  4  năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, quảng bá du lịch Hưng Yên 

trên tuyến phố đi bộ tại Hà Nội năm 2023 
  

 

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 09/5/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về phát triển du lịch tỉnh Hưng Yên đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; Đề án Tuyên truyền xúc tiến quảng bá du lịch tỉnh Hưng Yên giai đoạn 

2021-2025; nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá vẻ đẹp của 

mảnh đất, con người, nét văn hoá đặc trưng, sản vật nổi tiếng của tỉnh Hưng Yên 

tới đông đảo du khách trong nước và quốc tế, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 

hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, giới thiệu, quảng bá du lịch Hưng 

Yên trên tuyến phố đi bộ tại Hà Nội năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giới thiệu, quảng bá vẻ đẹp của mảnh đất, con người, những nét văn hoá 

đặc trưng, sản vật nổi tiếng của vùng quê văn hiến Hưng Yên tới đông đảo nhân 

dân thủ đô Hà Nội nói riêng và du khách trong nước và quốc tế nói chung.  

- Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, giới thiệu, quảng bá du lịch 

tỉnh Hưng Yên trên tuyến phố đi bộ tại Hà Nội năm 2023; phát triển văn hóa gắn 

với du lịch góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội của tỉnh không ngừng phát triển; 

là điều kiện thuận lợi để xúc tiến, quảng bá du lịch Hưng Yên hiệu quả, tạo sự 

chuyển biến trong khai thác, phát triển tiềm năng du lịch của tỉnh. 

- Giới thiệu, quảng bá các sản phẩm, dịch vụ của các đơn vị kinh doanh 

du lịch, tạo cơ hội cho các doanh nghiệp kinh doanh du lịch có điều kiện tiếp 

cận, trao đổi, hợp tác kinh doanh với các đơn vị trên thành phố Hà Nội. Đẩy 

mạnh cơ hội kinh doanh, giao lưu và phát triển thị trường khách du lịch trọng 

điểm và tiềm năng. 

2. Yêu cầu 

- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ 

sở vật chất, thống nhất nội dung, hình thức tổ chức phù hợp, đồng thuận, tạo 

thành công chung cho sự kiện. 

- Việc tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, giới thiệu, quảng bá du 

lịch tỉnh Hưng Yên được tổ chức trang trọng, phù hợp với điều kiện của địa 

phương, đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, khơi dậy truyền thống tốt đẹp, giữ 

gìn và phát huy những giá trị mang đậm bản sắc văn hóa của tỉnh. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian tổ chức: 03 ngày, dự kiến từ ngày 25/8/2023 đến ngày 

27/8/2023. 

Khai mạc: Từ 20h00 ngày 25/8/2023. 

2. Địa điểm: Khu vực Nhà Bát giác phố đi bộ, phố Lê Thạch, quận Hoàn 

Kiếm, thành phố Hà Nội. 

3. Thành phần đại biểu 

- Đại biểu Trung ương: Đại diện lãnh đạo các Bộ: Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Nông nghiệp và phát triển Nông thôn, Công Thương; đại diện lãnh đạo 

các Tổng cục, cục, vụ, viện của các Bộ, ngành Trung ương liên quan; 

- Đại biểu thành phố Hà Nội: Lãnh đạo UBND thành phố Hà Nội, Ban 

Tuyên giáo Thành uỷ, Sở Văn hoá, Thể thao, Sở Du lịch, Sở Nông nghiệp và 

phát triển Nông thôn, Sở Công Thương, Văn phòng UBND thành phố, UBND 

quận Hoàn  Kiếm và các phòng chuyên môn có liên quan thuộc UBND quận 

Hoàn Kiếm; 

- Đại biểu tỉnh Hưng Yên: Thường trực Tỉnh ủy; Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Lãnh đạo các 

Sở, ngành thành viên Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh; Lãnh đạo UBND các 

huyện, thị xã, thành phố; Hiệp hội du lịch tỉnh; Lãnh đạo Sở Văn hóa Thể thao 

và Du lịch, lãnh đạo phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao 

và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương;  

- Đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch tiêu biểu trên 

địa bàn tỉnh;  

- Đại diện một số cơ quan báo, đài ở trung ương và địa phương: Tạp chí 

Du lịch, Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên, Thông tấn 

xã Việt Nam, Báo Nhân dân thường trú tại Hưng Yên. 

III. NỘI DUNG 

1. Chủ đề: “Du lịch Hưng Yên - Nét duyên hồn Việt”.  

- Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Hưng Yên. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Hiệp hội du lịch tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Hưng Yên. 

2. Nội dung hoạt động 

2.1. Hoạt động giao lưu văn hoá nghệ thuật truyền thống với chủ đề “Ca 

ngợi tình yêu quê hương, đất nước, con người, giới thiệu văn hóa đặc sắc, tiêu 

biểu của vùng quê xứ nhãn”. 
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2.2. Không gian trưng bày 

2.2.1. Khu vực sân khấu 

Xây dựng maket thi công lắp đặt sân khấu, đảm bảo âm thanh, ánh sáng 

sân khấu để tổ chức sự kiện du lịch. 

2.2.2. Khu vực gian hàng 

- Lắp đặt 18 gian hàng tiêu chuẩn (Kích thước : 3m x 3m x 2,5m/01 gian 

hàng) gồm: Sở VHTTDL: 02 gian; Sở Công Thương: 02 gian; Sở Nông nghiệp 

& Phát triển nông thôn: 02 gian; 10 huyện, thị xã, thành phố: 10 gian (mỗi địa 

phương 01 gian); doanh nghiệp DL: 02 gian. Mỗi gian hàng bao gồm 02 bàn, 04 

ghế, hệ thống ổ cắm và điện chiếu sáng, trán biển gian hàng, mái gian hàng, 

backdop chính diện, thảm trải, quây chân bàn gian hàng... 

-  Nội dung: Trưng bày, giới thiệu quảng bá sản phẩm du lịch, tour du lịch, 

ảnh đẹp du lịch, ẩm thực địa phương, đồ l niệm, tập gấp, tờ rơi, tư vấn du lịch tại 

chỗ, giới thiệu sản phẩm du lịch của Hưng Yên, giới thiệu các khách sạn, nhà 

hàng, doanh nghiệp trong tỉnh; các sản phẩm làng nghề truyền thống, sản phẩm 

nông nghiệp, sản phẩm OCOP của tỉnh.  

Triển lãm ảnh đẹp du lịch, không gian thưởng trà xứ Nhãn... 

2.2.3. Khu vực check-in 

Thiết kế maket, dàn dựng khu check-in mang những nét đặc trưng của 

khu vực đồng bằng sông Hồng nói chung và Hưng Yên nói riêng (cầu đá làng 

Nôm, xe đó, nón lá, hoa cây cảnh Văn Giang......). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn dự toán ngân sách Nhà nước 

được giao năm 2023 tại Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh; kinh phí của các cơ quan, đơn vị tham gia trưng bày tại sự 

kiện và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan thường trực; tham mưu xây dựng Kế hoạch, các văn bản 

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy ban 

nhân dân huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ chức triển 

khai thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.  

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nghiên cứu, tham mưu phối hợp 

với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hải Dương tổ chức các hoạt động quảng bá 

tại phố đi bộ Hà Nội năm 2023. 

- Chủ trì, liên hệ, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao, Sở Du lịch thành 

phố Hà Nội và UBND quận Hoàn Kiếm về các nội dung liên quan đến sự kiện 
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như: Tuyên truyền, thời gian, địa điểm, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, giấy 

phép cho các phương tiện vào khu vực sự kiện và các điều kiện cần thiết khác để 

tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, giới thiệu, quảng bá du lịch tỉnh Hưng 

Yên trên tuyến phố đi bộ tại Hà Nội năm 2023. 

- Chủ trì tổ chức các hoạt động: Tuyên truyền cổ động trực quan; triển 

lãm ảnh đẹp du lịch; trưng bày giới thiệu 02 gian hàng sản phẩm du lịch. 

- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; lập danh sách mời đại biểu 

tham dự sự kiện. 

- Tham mưu xây dựng maket, tổ chức in ấn, thi công trang trí tổng thể 

không gian trưng bày tại khu vực nhà Bát Giác phố đi bộ Hà Nội. 

- Xây dựng Chương trình nghệ thuật với chủ đề ca ngợi tình yêu quê 

hương, đất nước, con người; giới thiệu nét văn hóa đặc sắc, tiêu biểu của vùng 

quê văn hiến Hưng Yên.  

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện 

kế hoạch; tổng hợp tình hình kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

theo quy định. 

2. Sở Công Thương  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu 

văn hoá, giới thiệu, quảng bá du lịch tỉnh Hưng Yên trên tuyến phố đi bộ tại Hà 

Nội năm 2023, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Phối hợp với các huyện, thị xã, thành phố vận  động các doanh nghiệp,  

hợp tác xã, trang trại, nhà vườn của địa phương lựa chọn sản phẩm tiêu biểu 

tham gia trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm tại sự kiện. 

- Chịu trách nhiệm nội dung trưng bày gian hàng của đơn vị tại sự kiện. 

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Công Thương tham 

mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu văn hoá, giới thiệu, 

quảng bá du lịch tỉnh Hưng Yên trên tuyến phố đi bộ tại Hà Nội năm 2023, báo 

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện, thị xã, thành phố vận động và hỗ trợ 

các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên lự chọn sản phẩm thủ 

công mỹ nghệ, làng nghề truyền thống, sản phẩm OCOP tiêu biểu của tỉnh tham 

gia trưng bày, giới thiệu tại không gian nhà Bát Giác phố đi bộ Hà Nội. 

- Chịu trách nhiệm nội dung trưng bày gian hàng của đơn vị tại sự kiện. 

4. Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên 

- Đưa tin, bài, phóng sự trước, trong và sau sự kiện du lịch. 

- Cử phóng viên tham gia ghi hình, đưa tin các hoạt động tại sự kiện. 
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5. Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố 

- Vận động, lựa chọn doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tham gia 

trưng bày gian hàng, giới thiệu sản phẩm tại sự kiện, đảm bảo điều kiện, tiêu 

chuẩn và gửi danh sách đăng ký về Ban tổ chức trước một tuần trước khi diễn ra 

sự kiện. 

- Chuẩn bị hình ảnh, hiện vật, mô hình, video (nếu có) về quảng bá văn 

hóa, du lịch địa phương để trưng bày tại sự kiện. 

- Chủ trì chịu trách nhiệm trưng bày, giới thiệu các sản phẩm của địa 

phương tại sự kiện đảm bảo tiêu chuẩn chứng nhận ATTP, VietGAP, 

GlobalGAP. Đặc biệt quan tâm đến nhãn, mác, bao bì sản phẩm; quy cách đóng 

gói, mẫu mã, chất lượng sản phẩm khi tham gia giới thiệu, quảng bá tại sự kiện.  

6. Hiệp hội Du lịch tỉnh 

Vận động các đơn vị doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh dịch vụ du 

lịch tham gia trưng bày gian hàng, giới thiệu sản phẩm tại sự kiện. 

7. Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội, Sở Văn hóa Thể thao Hà Nội, Sở Du lịch Hà Nội, Ủy ban 

nhân dân quận Hoàn Kiếm quan tâm tạo điều kiện phối hợp tổ chức sự kiện đạt 

kết quả tốt đẹp. 

Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan 

đơn vị phản ánh về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hưng Yên để tổng hợp, báo 

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên xem xét, giải quyết./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND TP. Hà Nội; 

- Sở Văn hóa, Thể thao Hà Nội; 

- Sở Du lịch Hà Nội; 

- UBND quận Hoàn Kiếm; 

- Các Sở: VHTTDL; Công thương; NN&PTNT; 

- Báo Hưng Yên, Đài PTTH Hưng Yên; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VP, KGVXPh. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Duy Hưng 
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